2011 年 1 月 24 日

報道関係各位

トレイダーズ証券株式会社

シンガポール 大級のフィリップ証券グループとトレイダーズ証券の

デリバティブ取引事業に関する包括的な業務提携のお知らせ

トレイダーズ証券株式会社（東京都港区、代表取締役 橋本清志、トレイダーズホールディング

ス株式会社〔ジャスダック 8704〕の 100％子会社）は、このたびシンガポール 大級の証券グル

ープ Phillip Capital 傘下の Phillip Financials 株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役：

工藤正剛）および成瀬証券株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役：下山均）と、日本国内

における個人投資家向けデリバティブ取引事業に関して、包括的な業務提携を行うことで合意し

ましたので、下記の通りお知らせします。

包括的な業務提携の目的・概要
両社は、蓄積してきた事業実績や看板を活用し、個人投資家の裾野が拡大している国内

外の株価指数先物取引や外国為替証拠金取引（ＦＸ取引）等のデリバティブ取引分野にお

いて、高品質で安定した金融商品の提供および取引機会の拡充を図るため、このたび業務

提携を行い、両社の経営資源の強みを活かした新たな相乗効果を創出させる事業を展開し

てまいります。

シンガポールに拠点を置き、全世界 10 カ国 72 万人以上の顧客を抱え、30 年以上にわた

り高品質の金融商品を提供してきた Phillip Capital Group の一員である Phillip
Financials および成瀬証券は、現在、日本国内において店頭ＦＸ、国内株式、シンガポー

ル・マレーシア・タイ・香港の外国株式、投資信託、外国債券を取り扱っています。また

2010 年 12 月 20 日に大阪証券取引所の先物取引等取引資格および先物・オプション自社清

算資格の承認を受けており、今後とも新たな事業領域の拡大を図ります。

トレイダーズ証券は個人投資家向けオンライン証券会社として 1999 年に創業し、外国為

替証拠金取引（FX 取引）において日本国内で初めてインターネット取引によるサービスを

開始しました。また日経 225 先物取引においても個人投資家向けにインターネット取引サ

ービスを提供した業界のリーディングカンパニーであり、今回の提携によって、更なる企

業価値向上を図ります。

トレイダーズ証券では、今後も引き続き投資家の皆様のご要望にお応えできるようサービスを

拡充してまいります。

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

トレイダーズ証券 経営企画室 担当：朝倉

℡：03-5114-0308 Fax：03-5114-0306

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

トレイダーズ証券 経営企画室 担当：朝倉

℡：03-5114-0308 Fax：03-5114-0306

【Ｐｈｉｌｌｉｐ Ｆｉｎａｎｃｉａｌｓ株式会社 会社概要】

社 名：   Phillip Financials 株式会社

Ｕ Ｒ Ｌ：   http://www.phillipfinancials.com/

本 社 所 在 地：   東京都千代田区永田町 2－4－3 永田町ビル 8 階

設 立 年 月 日：   平成 14 年 8 月 8 日（決算期 3 月末）

資 本 金：   490,000,000 円

代 表 取 締 役 社 長：   工藤 正剛

事 業 内 容：   金融証券取引法に基づく店頭外国為替証拠金取引及びこれに付随する業務

金融商品取引業登録：   関東財務局長(金商)第 290 号

加  入   協   会：   金融先物取引業協会

【成瀬証券株式会社 会社概要】

社 名：   成瀬証券株式会社

Ｕ Ｒ Ｌ：   http://www.naruse-sec.co.jp/

本 社 所 在 地：   東京都中央区日本橋兜町 4-2

設 立 年 月 日：   昭和 19 年 4 月 14 日（決算期 3 月末）

資 本 金：   720,000,000 円

代 表 取 締 役 社 長：   下山 均

事 業 内 容：   第一種金融商品取引業

金融商品取引業登録：   関東財務局長(金商)第 127 号

加  入   協   会：   日本証券業協会

【トレイダーズ証券株式会社 会社概要】

社 名：   トレイダーズ証券株式会社

Ｕ Ｒ Ｌ：   http://www.traderssec.com/

本 社 所 在 地：   東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー34Ｆ

設 立 年 月 日：   平成 11 年 11 月 5 日（決算期 3 月末）

資 本 金：   2,000,000,000 円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

代 表 取 締 役 社 長：   橋本 清志

事 業 内 容：   第一種および第二種金融商品取引業

金融商品取引業登録：   関東財務局長(金商)第 123 号

加  入   協   会：   日本証券業協会 金融先物取引業協会

関 連 会 社：   トレイダーズホールディングス株式会社

            トレイダーズフィナンシャル株式会社